fl'> PPEFEIT(JPA MUNICIPAL DE o,

PACUJA

PORTARIA N2 18412022

DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Nomeia os membros da Comissão

Municipal intersetorial do Programa

Primeira Infância no SUAS - Criança

Feliz."

O Prefeito Municipal de Pacujá, FRANCISCO ORLANDO ALVES RODRIGUES no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros da Comissão Municipal Intersetorial do

Programa Criança Feliz, de acordo com o Decreto Federal n 2  8.869: de 05 de Novembro

de 2016 que institui o Programa Criança Feliz nos municípios.

REPRESENTANTES DA COMISSÃO:

Coordenação das ações: MARIA ELENIUVIA FARIAS

1— Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

MARIA ELENIU VIA. FARIAS - Técnica da Gestão do SUAS

2—Secretaria Municipal de Saúde

EXPEDITA EUANA GONÇALVES

3—Secretaria de Educação

RITA BENJAMIM GOMES

4— Secretaria de Cultura

FRANCYJOSE MAYARA MAGALHAES ALVES

Art. 2* - Designar a Senhora Maria Eleniuvia Farias, Técnica da Gestão do

SUAS para exercer a coordenação da Comissão Municipal Intersetorial do Programa

Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz.

Rua 22 de Setembro, 325, Centro, Pacqjá, Estado do Ceará - CEP.62. 180-000 - CNPJ: 07.734.1481000107
CGF: 06.920.163-3

PPEFETUPA MUNICIPAL. DE

PACUJA

Art 32.  Designar Maria Eleniuvia Farias, empregada Municipal Assistente

Social da Gestão do SUAS, para prestar o assessoramento técnico a Comissão

Municipal do Programa Criança Feliz.

Art. 40 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrario.

Palácio Municipal Prefeito Vicente Alcântara Meio, 21 de Novembro de 2022.

ALVES RODRIGUES

,al de Pacujá

Rua 22 de Setembro, 325, Centro, PaCujá, Estado do Ceará - CEP.62. 180-000 - CNPJ: 07.734.148/000107
- CGF: 06.920.163-3